
  

LATVIJAS REPUBLIKA 

CIBLAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000041258 

„Domes nams”, Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, LV- 5706, tālr./fakss 657 00894,  

e-pasts: ciblasnovads@ciblasnovads.lv 

 

 SĒDES   PROTOKOLS 

Nr. 15 

Ciblas novadā         2017.gada 23.novembrī 

   

Sēde sasaukta plkst. 14.00
 

Sēdi atklāj plkst.      14.00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētājs                                                                              Juris Dombrovskis 

Protokolē – kancelejas vadītāja                                                                             Ināra Soprāne 

 

Sēdē piedalās deputāti 

Juris Dombrovskis 

              Aivars Rikums 

Ēriks Astičs 

Inese Birska 

Rudīte Valtere 

Aleksejs Ivanovs 

Sarmīte Leščinska 

Sēdē nepiedalās deputāti 

Māris Trukšāns 

(darba darīšanās) 

Aldis Tihovskis 

(darba darīšanās) 

Sēdē pieaicinātas personas 

1.Zinaida Pavlova – budžeta ekonomiste 

2. Mārīte Romanovska – attīstības nodaļas vadītāja 

3.Vija Tabūne – teritorijas plānotāja 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 31.pantu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, PRET- nav, ATTURAS – nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

mailto:ciblasnovads@ciblasnovads.lv


APSTIPRINĀT  SĒDES    DARBA KĀRTĪBU 

 1. Par ‘’Saistošie noteikumi nr.7 ‘’Par grozījumiem Ciblas novada pašvaldības 2016. gada   

saistošajos noteikumos nr.11 ‘’’’Ciblas novada pašvaldības budžets 2017. gadam’’’’ 

apstiprināšanu. 

 2.Par Ciblas novada pašvaldības maksas pakalpojumu pašizmaksas apstiprināšanu 

 3.Par naudas līdzekļu piešķiršanu Ziemassvētku dāvanu iegādei 

 4.Par piemaksu piešķiršanu 

 5.Par zemes piešķiršanu nomā 

 6.Par zemes nomas līguma pārtraukšanu 

 7.Par  pašvaldībai piekritīgas zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

 8.Par 29.06.2017. domes sēdes lēmuma ‘’Par  adreses  piešķiršanu un adreses dzēšanu’’ 

atcelšanu  

 9.Par  26.01.2017. sēdes lēmuma nr.1  ‘’Par pašvaldības nekustamā īpašuma ‘’Peonijas’’, 

kadastra nr. 6890-001-0102, atsavināšanu’’ atzīšanu par spēku zaudējušu 

 10.Par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu 

 11.Par kļūdaini aprēķinātās zemes nomas maksas atcelšanu 

 12.Par ‘’Ciblas  novada domes 2017. gada 23.novembra saistošie noteikumi  Nr.8  ‘’Par 

grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 14 „Par pašvaldības pabalstiem Ciblas novadā”’’ 

apstiprināšanu 

 13.Par ‘’Ciblas  novada domes 2017. gada 23.novembra saistošie noteikumi  Nr.9  ‘’Par 

grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 1 „Par sociālās palīdzības pabalstiem”’’ 

apstiprināšanu 

14.Par Ciblas novada Attīstības programmas 2019.-2025.gadam izstrādes uzsākšanu 

15.Par SIA ‘’LUDZAS ZEME’’ sadarbības līguma slēgšanu 

 16.Par  10.04.2000. sēdes lēmuma nr.9  ‘’Par zemes pārreģistrāciju un zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanu’’ atcelšanu 

 17.Par  30.03. 2017.sēdes lēmuma nr.3  ‘’Par nekustamā īpašuma parāda piedziņu’’ atcelšanu 

 18.Par  nekustamā īpašuma zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

 1.§ 

 Par ‘’Saistošie noteikumi nr.7 ‘’Par grozījumiem Ciblas novada pašvaldības 2016. gada   

saistošajos noteikumos nr.11 ‘’’’Ciblas novada pašvaldības budžets 2017. gadam’’’’ 

apstiprināšanu. 

 /Z.Pavlova/ 

 Saskaņā ar 19.05.1994. LR likuma ’’Par pašvaldībām’’ 43.panta 1.daļas 13.punktu, 46.panta 1.daļas 

un 21.panta 1.daļas 2.punkta prasībām,  



  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 6 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums, Ēriks Astičs, 

Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, PRET- nav, ATTURAS – 1 balss – Aleksejs 

Ivanovs,  DOME NOLEMJ: 

 

 Apstiprināt  saistošos noteikumus Nr. 7 ’’Par grozījumiem Ciblas novada pašvaldības 2016. 

gada   saistošajos noteikumos Nr.11 ‘’"Ciblas novada pašvaldības budžets 2017.gadam"’’ 

saskaņā ar pielikumu. 

2.§ 

Par Ciblas novada pašvaldības maksas pakalpojumu pašizmaksas apstiprināšanu 
/J.Dombrovskis/ 

Pamatojoties uz 19.05.1994. likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 21. panta 14. punktu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 5 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Ēriks Astičs, Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, PRET- nav, ATTURAS – 2 balsis – Aleksejs Ivanovs, Aivars 

Rikums ,  DOME NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Ciblas novada pašvaldības maksas pakalpojumu pašizmaksu saskaņā ar 

pielikumu. 

 

3.§ 

Par naudas līdzekļu piešķiršanu Ziemassvētku dāvanu iegādei 
/J.Dombrovskis/ 

Pamatojoties uz 19.05.1994. likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 21. panta 27. punktu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, PRET- nav, ATTURAS – nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

Piešķirt naudas līdzekļus 2017. gada Ziemassvētku dāvanu iegādei: 

EUR EUR 5,00 par vienu dāvanu katram:  

1)Ciblas novada pašvaldības pirmsskolas vecuma bērnam 

2)Ciblas novada pašvaldības katram izglītības iestādes   1.- 12. klases skolēnam. 

3)Ciblas novada pašvaldības katram vientuļajam pensionāram 

4)Ciblas novada pašvaldības katrai personai ar 1. grupas invaliditāti 

 

4.§ 

Par piemaksu piešķiršanu 

                                                                       /I.Sprudzāne/ 

Izvērtējot pašvaldības budžeta finanšu līdzekļus, saskaņā ar Ciblas novada domes 24.09.2015. 

(protokols nr.12, 10.§) nolikumu „Par atlīdzību  un  sociālajām  garantijām Ciblas novada  

pašvaldībā” 29. punktu, 30. punktu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 5 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Ēriks Astičs, Inese Birska, 

Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, PRET- nav, ATTURAS – 2 balsis – Aleksejs Ivanovs, Aivars 

Rikums ,  DOME NOLEMJ: 

 



 Piešķirt piemaksu  ne vairāk kā vienas minimālās mēneša darba algas apmērā  Ciblas novada 

pašvaldības domes un pašvaldības iestāžu ( izņemot vispārējas izglītības iestādes pedagogus) 

darbiniekiem, proporcionāli   darbinieka amata likmei. 

 

5.§ 

Par zemes piešķiršanu nomā 

 /V.Tabūne/ 

5.1.Izskatot I. T., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,  2017.gada 26.oktobra  iesniegumu 

par zemes piešķiršanu nomā, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma ”Par pašvaldībām” 

14.panta 2.punktu,  28.09.2016. Ciblas novada pašvaldības noteikumiem „Par pašvaldībai piekritīgās 

lauku apvidus zemes nomu Ciblas novadā’’, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, PRET- nav, ATTURAS – nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

Piešķirt  I. T., personas kods ***,   nomā pašvaldībai piekritīgu   zemes vienību  ar kadastra 

apzīmējumu 6848-004-0185-8001    0,02 ha  platībā  uz 10 gadiem. 

 

5.2.Izskatot z.s.’’S., reģistrācijas Nr. ***, juridiskā adrese: ***,  2017.gada 10.oktobra  iesniegumu 

par zemes piešķiršanu nomā, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma ”Par pašvaldībām” 

14.panta 2.punktu,  28.09.2016. Ciblas novada pašvaldības noteikumiem „Par pašvaldībai piekritīgās 

lauku apvidus zemes nomu Ciblas novadā’’, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 6 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums, Aleksejs 

Ivanovs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, PRET- nav, ATTURAS – nav,  

balsojumā nepiedalās -1- Ēriks Astičs, DOME NOLEMJ: 

 

Piešķirt z.s.’’S., reģistrācijas Nr. ***, juridiskā adrese: ***,    nomā pašvaldībai piekritīgas   zemes 

vienības  ar kadastra apzīmējumu 6898-008-0076 daļu    5,0 ha  platībā  uz 10 gadiem. 

 

6.§ 

Par zemes nomas līguma pārtraukšanu 

/V.Tabūne/ 

6.1.Izskatot S. T., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 2017. gada 26. oktobra  

iesniegumu par zemes nomas tiesību pārtraukšanu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma ”Par 

pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, PRET- nav, ATTURAS – nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

Pārtraukt S. T.,  personas kods ***,  01.09.2012.zemes nomas līgumu par pašvaldībai 

piekritīgas zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 6848-004-0070-8011 0,1 ha platībā   nomu. 

 



6.2.Izskatot Z. B., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 2017. gada 29. oktobra  

iesniegumu par zemes nomas tiesību pārtraukšanu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma ”Par 

pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, PRET- nav, ATTURAS – nav,  

DOME NOLEMJ: 
 

Pārtraukt Z. B.,  personas kods ***,   nomu uz pašvaldībai piekritīgas zemes vienību  ar 

kadastra apzīmējumu 6848-005-0099 0,8 ha platībā  un veikt izmaiņas 01.12.2014. zemes 

nomas līgumā. 

 

 7.§ 

 Par  pašvaldībai piekritīgas zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

 /V.Tabūne/ 

 Likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 15. pants nosaka, ka viena no pašvaldības funkcijām  ir gādāt par savas 

administratīvās teritorijas  kapsētu  izveidošanu un uzturēšanu, tāpēc  novada pašvaldības kapsētu 

teritorijas  ir ierakstāmas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, 19.panta 

pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru 

kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu,  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, PRET- nav, ATTURAS – nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

 7.1.Atdalīt  no nekustamā īpašuma  ‘’Kapsētas‘’, kadastra nr. 6898-001-0147, Zvirgzdenes   

pagasts, Ciblas novads, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6898-004-0072  0,6 ha platībā  

 7.1.1.Atdalītajai  zemes vienībai  ar kadastra apzīmējumu 6898-004-0072 0,6 ha platībā 

piešķirt jaunu  nosaukumu ‘’Vierņu kapi’’ un izveidot jaunu īpašumu 

 7.1.2.Atdalītajai  zemes vienībai  ar kadastra apzīmējumu 6898-004-0072  0,6 ha platībā 

noteikt zemes lietošanas mērķi – 0907 -    kapsētu teritorijas un ar tām saistīto ceremoniālo ēku 

un krematoriju apbūve 

 

7.2.Atdalīt  no nekustamā īpašuma  ‘’Kapsētas‘’, kadastra nr. 6898-001-0147, Zvirgzdenes   

pagasts, Ciblas novads, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6898-001-0147  0,3 ha platībā  

 7.2.1.Atdalītajai  zemes vienībai  ar kadastra apzīmējumu 6898-001-0147  0,3 ha platībā 

piešķirt jaunu  nosaukumu ‘’Vasarānu kapi’’ un izveidot jaunu īpašumu 

 7.2.2.Atdalītajai  zemes vienībai  ar kadastra apzīmējumu 6898-001-0072  0,3 ha platībā 

noteikt zemes lietošanas mērķi – 0907 - Kapsētu teritorijas un ar tām saistīto ceremoniālo ēku 

un krematoriju apbūve 

  

 7.3.Atdalīt  no nekustamā īpašuma  ‘’Kapsētas‘’, kadastra nr. 6848-003-0160, Ciblas   pagasts, 

Ciblas novads, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6848-006-0139  0,6741 ha platībā  



 7.3.1.Atdalītajai  zemes vienībai  ar kadastra apzīmējumu 6848-003-0139  0,6741 ha platībā 

piešķirt jaunu  nosaukumu ‘’Vabaļu kapi’’ un izveidot jaunu īpašumu 

 7.2.2.Atdalītajai  zemes vienībai  ar kadastra apzīmējumu 6848-006-0139  0,6741 ha platībā 

noteikt zemes lietošanas mērķi – 0907 - Kapsētu teritorijas un ar tām saistīto ceremoniālo ēku 

un krematoriju apbūve 

 

 8.§ 

 Par 29.06.2017. domes sēdes lēmuma ‘’Par  adreses  piešķiršanu un adreses dzēšanu’’ atcelšanu  

 /V.Tabūne/ 

 Pamatojoties uz likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 21. panta 27. punktu, 08.12.2015. MK noteikumu nr. 698 

‘’Adresācijas  noteikumi’’ 8. punktu, 9. punktu, 

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, PRET- nav, ATTURAS – nav,  

DOME NOLEMJ: 

  

Atcelt 29.06.2017. domes sēdes lēmumu Nr.8(protokols Nr.8, 3. §) ’Par  adreses  piešķiršanu un 

adreses dzēšanu’’, kur tika lemts Valsts Adrešu reģistra informācijas sistēmā  zemes vienībai 

kadastra apzīmējumu  6898-008-0143  dzēst  adresi: ‘’Kaktiņi’’,  Ezersala, Zvirgzdenes pagasts,   

Ciblas novads (adreses klasifikatora kods 106324632) 

  

9.§ 

Par  26.01.2017. sēdes lēmuma nr.1  ‘’Par pašvaldības nekustamā īpašuma ‘’Peonijas’’, 

kadastra nr. 6890-001-0102, atsavināšanu’’ atzīšanu par spēku zaudējušu 

/V.Tabūne/ 

Izskatot I. Š. pilnvarotās personas G. G., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,  2017. gada 

02. novembra iesniegumu ar lūgumu atcelt domes lēmumu par  nekustamā īpašuma ‘’Peonijas’’, 

kadastra nr. 6890-001-0102, atsavināšanu, jo I. Š.  atsakās nostiprināt īpašumtiesības uz nekustamo 

īpašumu,   novada dome konstatē: 

I. Š., personas kods ***,  21.05.2014. iesniegumā lūdza ierosināt  pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, jo atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 25.panta 2.
1
daļā noteiktajam,   bija ieguvusi zemes nomas pirmtiesības uz viņai 

lietošanā bijušo zemes vienību   un 2009.gada 05. jūlijā tika noslēgts zemes nomas līgums. 

Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļu, 19.05.1994. 

likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 21. panta 17. punktu, ar 28.05.2014. sēdes lēmumu Nr.6 (protokols 

Nr.6,9.§)   tika uzsākts  zemes vienības   atsavināšanas process. 

I. Š. pilnvarotā persona G. G. 02.11.2017. iesniegumā apliecināja, ka Pirkuma līgumu un 

Nostiprinājuma lūgumu Zemesgrāmatai par īpašuma tiesību nostiprināšanu uz I. Š., personas kods 

***, vārda neparakstīs un viņas vārdā atsakās iegūt īpašumā nekustamo īpašumu ‘’Peonijas’’, 

kadastra nr.   6890-001-0102, 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 21. panta 27. punktu, 

 



 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, PRET- nav, ATTURAS – nav,  

DOME NOLEMJ: 

  

1)Atzīt par spēku zaudējušu 26.01.2017. sēdes lēmumu nr.1 (protokols Nr.1, 14.§) ‘’Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma ‘’Peonijas’’, kadastra nr. 6890-001-0102, atsavināšanu. 

2)Uzdot grāmatvedībai apmaksāt pilnvarotajai personai G. G., personas kods ***, izdevumus 

par nekustamā īpašuma ierakstīšanas zemesgrāmatā veiktajām darbībām saskaņā ar 

iesniegtajiem dokumentiem.   

   

 10.§ 

Par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu 

/V.Tabūne/ 

Iepazīstoties un izvērtējot situāciju, kad aizaugušo grāvju dēļ lietavu laikā  ap Guļbinkas 

purvu esošie grāvji ir  appludinājuši laukus un mežus lielā platībā, dome konstatē, ka  nepieciešams 

koplietošanas grāvjiem ar kadastra nr. 68423731: 01 un 68423731:05, 5783 m garumā piešķirt 

pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusu.  

Meliorācijas likuma 1. panta 5
1
.punkts nosaka, ka  pašvaldības nozīmes koplietošanas 

meliorācijas sistēma ir koplietošanas meliorācijas sistēma, kas būtiski ietekmē ūdens režīmu 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajās apbūves teritorijās, lauksaimniecības un mežu 

teritorijās, infrastruktūras objektos (ielās, ceļos, ūdenssaimniecības objektos, pašvaldības polderos). 

Minētā likuma 22
2
. panta pirmajā daļā ir noteikts, ka lēmumu par pašvaldības nozīmes koplietošanas 

meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu pašvaldība pieņem kā administratīvo aktu. Pirms lēmuma 

pieņemšanas pašvaldība noskaidro un izvērtē to zemes īpašnieku vai tiesisko valdītāju viedokli, kuru 

zemes robežās atrodas koplietošanas meliorācijas sistēma. 

Izpildot Meliorācijas likuma 22
2
. panta pirmās daļas prasības 2017. gada 08.novembrī tika 

organizēta tikšanās ar novadgrāvjiem piegulošo  zemes vienību īpašniekiem un uzklausīts viņu 

viedoklis par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu grāvjiem 

ar kadastra nr. 68423731: 01 un 68423731:05, 5783 m garumā. Tikšanās laikā zemes īpašnieki 

pretenzijas neizteica un atbalstīja meliorācijas sistēmas ar kadastra nr. 68423731: 01 un 

68423731:05 noteikt pašvaldības koplietošanas meliorācijas sistēmas statusu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, Meliorācijas 

likuma 22
2
.panta pirmo daļu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, PRET- nav, ATTURAS – nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

Piešķirt statusu „Pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēma” grāvjiem ar 

kadastra nr. 68423731: 01 un 68423731:05, 5783 m garumā saskaņā ar grāvja attēlojumu 

shēmā (1.pielikums). 

 

 11.§ 

Par kļūdaini aprēķinātās zemes nomas maksas atcelšanu 

/V.Tabūne/ 



 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, PRET- nav, ATTURAS – nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

Atcelt kļūdaini aprēķināto zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6866-002-0046 1,5 ha 

platībā zemes nomas maksu EUR 47,02 apmērā. 

 

12.§ 

Par ‘’Ciblas  novada domes 2017. gada 23.novembra saistošie noteikumi  Nr.8  „ 

‘’Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 14 „Par pašvaldības pabalstiem 

Ciblas novadā”’’ apstiprināšanu 

 /J.Dombrovskis/ 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu,  

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, PRET- nav, ATTURAS – nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

12.1. Apstiprināt Ciblas novada domes 2017. gada  23.novembra saistošos noteikumus Nr.8 „‘’Par 

grozījumim saistošajos noteikumos Nr. 14 „Par pašvaldības pabalstiem Ciblas novadā”’’ saskaņā ar 

pielikumu. 

 12.2.Uzdot pašvaldības kancelejas vadītājai I.Soprānei: 

      12.2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus  rakstiskā un 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības  ministrijai. 

     12.2.2. publicēt saistošos noteikumus  Ciblas novada domes informatīvajā izdevumā „Ciblas 

novada ziņas” un ievietot saistošos noteikumus Ciblas novada pašvaldības mājas lapā 

www.ciblasnovads.lv;   

     12.2.3. izlikt saistošos noteikumus redzamā vietā Ciblas novada pašvaldības ēkā; 

 12.2.4. organizēt saistošo noteikumu izlikšanu redzamā vietā Ciblas novada pagastu pārvalžu ēkās. 

 

13.§ 

Par ‘’Ciblas  novada domes 2017. gada 23.novembra saistošie noteikumi  Nr.9  „ 

‘’Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 1 „Par sociālās palīdzības 

pabalstiem”’’ apstiprināšanu 

 /J.Dombrovskis/ 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu,  

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, PRET- nav, ATTURAS – nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

  

3.1. Apstiprināt Ciblas novada domes 2017. gada  23.novembra saistošos noteikumus Nr.9 „‘’Par 

grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 1 „Par sociālās palīdzības pabalstiem”’’ saskaņā ar 

pielikumu. 

http://www.ciblasnovads.lv/


 13.2.Uzdot pašvaldības kancelejas vadītājai I.Soprānei: 

      13.2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus  rakstiskā un 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības  ministrijai. 

     13.2.2. publicēt saistošos noteikumus  Ciblas novada domes informatīvajā izdevumā „Ciblas 

novada ziņas” un ievietot saistošos noteikumus Ciblas novada pašvaldības mājas lapā 

www.ciblasnovads.lv;   

     13.2.3. izlikt saistošos noteikumus redzamā vietā Ciblas novada pašvaldības ēkā; 

 13.2.4. organizēt saistošo noteikumu izlikšanu redzamā vietā Ciblas novada pagastu pārvalžu ēkās. 

 

14.§ 

Par Ciblas novada Attīstības programmas 2019.-2025.gadam izstrādes uzsākšanu 

/M.Romanovska/ 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums – izstrādāt pašvaldības teritorijas attīstības 

programmu un teritorijas plānojumu, nodrošināt teritorijas attīstības programmas realizāciju un 

teritorijas plānojuma administratīvo pārraudzību; Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta 

pirmo un trešo daļu, kas nosaka, ka vietējā pašvaldība izstrādā un apstiprina attīstības programmu, 

kā arī koordinē un uzrauga tās īstenošanu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, PRET- nav, ATTURAS – nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

1) Uzsākt Ciblas novada Attīstības programmas 2019.2025.gadam izstrādi. 

2) Apstiprināt Darba uzdevumu Attīstības programmas izstrādei saskaņā ar pielikumu. 

3) Izveidot darba grupu Attīstības programmas izstrādei:  

3.1.Darba grupas vadītājs – domes priekšsēdētājs Juris DOmbrovskis; 

3.2.Atbildīgais par Attīstības programmas izstrādi – Attīstības nodaļas vadītāja Mārīte Romanovska;  

teritorijas plānotāja Vija Tabūne; 

3.3. deputāts Aldis Tihovskis ; 

3.4. finanšu nodaļa - Zinaīda Pavlova; 

3.5.sociālā nodaļa - Inta Senkāne; 

3.6. komunālais dienests  – Miervaldis Trukšāns; 

3.7.izglītība -  Sarmīte Leščinska 

 

4) Paziņojumu par Attīstības programmas izstrādes uzsākšanu pašvaldības mājas lapā 

www.ciblasnovads.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ciblas novada ziņas”. 

5) Lēmumu par Attīstības programmas izstrādes uzsākšanu nosūtīt Latgales plānošanas reģionam un 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 15.§ 

 Par SIA ‘’LUDZAS ZEME’’ sadarbības līguma slēgšanu  

 /J.Dombrovskis/ 

 Izskatot SIA “LUDZAS ZEME”, reģ. Nr. 46803003451, juridiskā adrese: Skolas iela 20A, Ludza, 

LV-5701, sadarbības līgumu, kur laikraksts ‘’Ludzas zeme’’ kā izpildītājs apņemas sagatavot un 

http://www.ciblasnovads.lv/
http://www.ciblasnovads.lv/


publicēt laikrakstā “Ludzas Zeme” informāciju par novada pašvaldības aktualitātēm, pašvaldības 

darbu, pašvaldības realizētajiem un plānotiem projektiem, pašvaldības domē izskatītajiem 

jautājumiem un citām aktivitātēm laikraksta latviešu un krievu valodas izdevumos, novada dome 

konstatē: 

  Viena mēneša rēķins par informatīvo sadarbību Ciblas novada domei – 166.00 eiro bez PVN.  

Kopējā Līguma summa par informatīvo sadarbību Ciblas novada domei sastādīs – EUR 2000,00 

(divi tūkstoši eiro) bez PVN.  

 Ņemot vērā minēto un izvērtējot SIA “LUDZAS ZEME” piedāvātā sadarbības līguma slēgšanas 

lietderības apsvērumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta  27.punktu,  

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 6 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums, Ēriks Astičs, 

Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, PRET- nav, ATTURAS – 1 balss – Aleksejs 

Ivanovs,  DOME NOLEMJ: 

 

 Atteikties noslēgt SIA “LUDZAS ZEME”, reģ. Nr. 46803003451, juridiskā adrese: Skolas iela 

20A, Ludza, LV-5701,  08.12.2017. sadarbības līgumu Nr. SAD-003/2017. 

  

 16.§ 

 Par  10.04.2000. sēdes lēmuma nr.9  ‘’Par zemes pārreģistrāciju un zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu’’ atcelšanu 

 /V.Tabūne/ 

Izskatot V. D., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta : ***, 2017. gada 16. novembra 

iesniegumu par Ludzas rajona Līdumnieku pagasta padomes 10.04.2000. sēdes lēmuma Nr.9 ‘’Par 

zemes pārreģistrāciju un zemes lietošanas tiesību izbeigšanu’’ 7. punktu par zemes lietošanas tiesību 

pārreģistrāciju no A. D. vārda uz V. D. vārda un Valsts zemes dienesta 22.11.2017. vēstuli  Nr. 

2-04-L/433 ‘’Par īpašumu ar kadastra numuru 6866-005-0097’’, kur      pamatojoties uz Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 93.pantu, reģionālā nodaļa, izvērtējot Kadastra informācijas sistēmas 

teksta datus un reģionālās nodaļas arhīva rīcībā esošos dokumentus īpašumā ar kadastra numuru 

68660050097 Līdumnieku pagasts, Ciblas novads, konstatēja: 

Saskaņā ar Latvijas Valsts Vēstures arhīva 1993.gada 8.aprīļa izziņu Nr.3-11/40312 “Par 

nekustamā īpašuma piederību”  nekustamais īpašums Ludzas apriņķa Ciblas pagasta Čivžuļu sādžas 

viensētas Nr.7.7a līdz 1940.gada 21.jūlijam piederēja B. V., zemes īpašuma kopplatība 7.29 ha. 

Zemes pieprasītājs A. D. ir bijušā zemes īpašnieka mazdēls – lejupējais pirmās šķiras 

likumiskais mantinieks. Personu radniecības fakts pierādīts ar lietā esošiem civilstāvokļa aktu 

apliecinošiem dokumentiem. 

Ar Ludzas rajona Līdumnieku pagasta padomes 20.sasaukuma 14.sesijas 1992.gada 17.marta 

lēmumu “Par zemes piešķiršanu lietošanā”, A. D. piešķirta zeme patstāvīgā lietošanā ar lietošanas 

tiesību pāreju citām personām 8.0 ha platībā. 

Ar Ludzas rajona Līdumnieku pagasta zemes komisijas 1996.gada 25.jūnija lēmumu Nr.195 

“Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu” A. D. atzītas īpašuma tiesības uz mantojamo zemi Ludzas 

rajona Līdumnieku pagasta  Čivžuļu sādžas zemi 8.0 ha platībā. 

Ar Ludzas rajona Līdumnieku pagasta padomes 2000.gada 10.aprīļa lēmumu Nr.9 (protokols 

Nr.52.§10.) “Par zemes pārreģistrāciju un zemes lietošanas tiesību izbeigšanu”, sakarā ar A. D. nāvi, 

zemes lietošanas tiesības no A. D. pārreģistrētas  uz dēla V. D. vārda.  



Ņemot vērā augstāk minēto un sakarā ar to, ka mantojamās zemes lietošanas tiesības 

pārreģistrētas pēc A. D. nāves, nepieciešams izvērtēt Ludzas rajona Līdumnieku pagasta padomes 

2000.gada 10.aprīļa lēmumu Nr.9 (protokols Nr.52.§10.) “Par zemes pārreģistrāciju un zemes 

lietošanas tiesību izbeigšanu”, tiesiskumu, pārskatīt to un pieņemt lēmumu par tā atcelšanu. 

        Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu,  

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, PRET- nav, ATTURAS – nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

 Atcelt  Ludzas rajona Līdumnieku pagasta padomes 10.04.2000. sēdes lēmuma Nr.9 ’Par 

zemes pārreģistrāciju un zemes lietošanas tiesību izbeigšanu’’ 7. punktu par zemes lietošanas 

tiesību pārreģistrāciju no A. D. vārda uz V. D. vārda. 

 

 17.§ 

 Par  30.03. 2017.sēdes lēmuma nr.3  ‘’Par nekustamā īpašuma parāda piedziņu’’ 

atcelšanu 

 /M.Romanovska/ 

 Sakarā ar radušos neprecizitāti par nekustamā īpašuma ‘’Mežasēta’’ ar kadastra numuru 6898-002-

0027 nekustamā īpašuma nodokļa parādu un  lēmumu par nodokļu parāda piedziņu, 

  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu,  

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, PRET- nav, ATTURAS – nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

 Atcelt 30.03. 2017.sēdes lēmuma nr.3  ‘’Par nekustamā īpašuma parāda piedziņu’’ 16.2.punktu 

par  I. R., personas kods ***, piederošā nekustamā īpašuma ‘’Mežasēta’, kadastra nr. 6898-

002-0027, adrese: ‘’Mežasēta’’, Zvirgzdenes pagasts, Ciblas novads, nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu EUR 1128,23.  

  

 18.§ 

 Par  nekustamā īpašuma zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

 /V.Tabūne/ 

Izskatot SIA ‘’A M’’, reģistrācijas Nr. ***, juridiskā adrese: ***, valdes locekļa A. M.   2017. gada 

21. novembra iesniegumu ar lūgumu atdalīt no  nekustamā īpašuma ‘’LĪZES’’, kadastra nr. 6898-

004-0152, zemes vienību  un izveidot jaunu nekustamo īpašumu,  

novada dome secina,  

ka   zemes ierīcības likums neparedz izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma sadalīšanai 

atsevišķos īpašumos, kas reāli dabā ir atdalīti, zemes robežu plānā iezīmētas atsevišķas zemes 

vienības.  

Pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, 19.panta 

pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru 



kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR – Juris Dombrovskis,  Aivars Rikums, Aleksejs Ivanovs 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, PRET- nav, ATTURAS – nav,  

DOME NOLEMJ: 

 

 18.1.Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’Līzes’’  ar kadastra Nr. 6898-004-0152  zemes 

vienību 5,57 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6898-008-0114 

 

 18.2.Atdalītajai zemes vienībai 5,57 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6898-008-0114  

piešķirt nosaukumu „Punkts” un izveidot jaunu nekustamo īpašumu. 

 

 18.3.Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam ‘’Punkts’’ noteikt zemes lietošanas mērķi - 

0101- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

  

 18.4.Atstāt  palikušajām zemes vienībām  iepriekšējo zemes lietošanas mērķi. 

  

 Sēdi beidz plkst.16.00 

  

 Sēdi vadīja                                        Juris Dombrovskis 

  

 Protokolēja                                       Ināra Soprāne 

  

 Sēdes protokols parakstīts   2017.gada  30.novembrī 

 


